ubi cristus passus est adam dicitur fuisse
sepultus licet autenticum non sit **Cum**
secūdu Jero. adā ī ebzon monte sepul-
tus fuerit . sicut etiam i osue . xiiij . exp̄sse
habetur **In** loco singulari fuit deceptus
non q̄ in illo ligno in q̄ crist⁹ passus
est adam fuit deceptus . sed pro tanto
dicitur quia sicut adam deceptus fuit in
ligno . ita cristus passus fuit in ligno
In quadam tamen hystoria grecorum
dicitur q̄ in eodem **Tercō** ex parte mōi
curandi . qui quidē modus fuit per simi-
lia et per contraria **Per** similia quomiaz
sicut dicit augustinus in libro de doctri-
na cristiana per femina deceptus . per
feminam natus . homo hominē . mortalē
mortales morte mortuos liberauit . am-
brosius **Ex** terza virgine adam . cristus
ex virgine . **Ille** ad ymaginem dei hic
ymago dei . per mulierem stulticia . per
mulierem sapientia . nudus adam . nud⁹
cristus . mors per arborem . vita per cru-
cem . in deserto adam ī deserto crist⁹ . **Per**
contraria quomiam prim⁹ homo scdm
gregoriū peccauerat p̄ supbiam ī obediē-
tiā et gulā . voluit em̄ assilari deo p̄ scie-
silitate . nāsgredi p̄cepti dei silitate
et gustare pomi suauitate . et qm̄ curacō
habet fieri p̄ contrariū **Ideo** iste modus sa-
tisfacēdi congruentissim⁹ fuit . q̄ fuit p̄ hu-
miliacōnem . diuine voluntatis imple-
tionem et afflictionem **De** hijs tribus
ad phil . iij . humiliavit semetip̄m quo
ad primū . factus obediēs quo ad se-
cundū . vsq̄ ad mortem quo ad tertiū
Tercō fuit efficacissimus ad trahendum
genus humanum **Quoniam** enim sal-
uo libertatis arbitrio magis ad amorē
suū et fiduciam genus humanum at-
trahere potuit **Qualiter** autem per hoc
ad amorē nos attrahit dicit **Bern⁹** . su-
per omnia reddit te amabilem bone ihesu

calix quē bibisti op⁹ redēpcōis nostre
Hic oīno amorē nr̄m facile uēdicat to-
tū tibi . hic ē q̄ nr̄m amorem et bladi⁹
alliat et iusti⁹ exigit et citius stringit et
vehemēt⁹ affiat **Et** em̄ vbi te exinamisti
vbi te naturalib⁹ radijs exulti . ibi pietas
magis emicuit . ibi caritas pl⁹ effulsit
ibi gr̄a ampli⁹ radiavit **Qualiter** autē ad
fiduciam dicit . ro . viij . q̄ etiā p̄o filio . s .
n . pe . s . p . n . o . ē . illum qm̄ n̄ etiā oīa
cū illo nobis donauit **De** h̄ etiā **Bern⁹** .
Quis nō rapiat ad spem īpetādi fidu-
ciā q̄ ei⁹ attendit corporis disposicōne
videlicet caput iclīatū ad osculū . brachia
extensa ad amplexum . manus p̄forata
ad largiendū . lat⁹ ap̄tū ad diligēdum
pedis affixioēs ad nobiscū emanēdum .
corporis extensioēs ad se totū nobis im-
pendendū **Quarto** fuit prudētissim⁹ ad ex-
pugnādū humani generis inimicū **Job .**
xxv . prudentia ei⁹ percussit supbū et ultimo
Quāt poteris cape leuata hamo . crist⁹
em̄ hamū sue ditatis abscōderat sibi esca
humanitatis **Et** dyabol⁹ capere uolens
escā carnis capt⁹ est ab hamo ditatis
De hac prudēt capcōe dicit augu⁹ venit
redēptor et uict⁹ ē deceptor et qd̄ fecit res-
dēptor captiātori nr̄o . tēdit muscip̄lāz
cruce suā posuit ī ea escā sanguinē suū
Ipsē autē voluit fūdere sanguinē nō de-
bitoris p̄p̄ qd̄ recessit a debitorib⁹ h̄mo-
di debitū apostol⁹ uocat cyroḡphū qd̄
qd̄ cristus tulit et cruce affixit de q̄ cyro-
ḡpho dicit augustin⁹ **Eua** p̄t̄m dyabolo
mutauit cyroḡphū scripsit . fiduciosē
dedit . et usura posteritati creuit . tūc em̄
a dyabolo p̄t̄m mutauit qm̄ oē p̄ceptū
dei sue prauē uisionē l̄ fugestiom̄ ōsensit
cyroḡphum scripsit quando manum
ad pomum vitium porrexit . fiducio-
sionem dedit quando adam peccato cō-
sētre fecit et sic usura pei p̄teritati creuit

Contra igitur contempnentes hanc redemp-
 tionem qua nos de inimica potestate res-
 duxit. **Uñ.** ex pbrado dicit in psona cri-
 sti popule meus ait dominus quid tibi
 facere potui et non feci. quid cause est qd
 inimico meo magis libet seruire quam
 michi. nec ille creauit uos sed nec pauit
Si pua hec uidentur ingratis non ille
 sed ego redemi uos. qd precio. Non utiqz
 auro corruptibili ul' argento no' sole aut
 luna. non saltem angeloz aliquo. sed
 pprio uos cruore redemi. **C**eterz si neqz
 ta' multiplici iure debitum a uobis est
 elicere famulatum ommissis omnibz mecu
 saltem ex denario diurno couenite. **E**t qz
 in morte cristum tradiderunt. iudas per
 auariciam iudei p mundiam pylat9 per
 timore' ideo uide'dum esset de pena a deo
 hijs inflicta merito huius peccati. **S**z
 de pena et origine iude inuenies in legen-
 da sancti mathie. De pena et exadio iude
 oz in legenda sancti iacobi minoris.
De pena aut' et origine pylati i quoda
 historia licet apocrypha sic legitur. **F**uit
 quida rex nomine titus qui quida pu-
 ellam nomine pylam filiam cuiusdam
 molendinarij noie atus carnaliter cog-
 nouit et de ea filiu' generauit. **P**yla autē
 ex nomine suo et nomine patris sui qd
 dicebatur athus unu' nomen sposuit et
 nato puero imposuit nom' pylat9. **C**u
 autem pylatus iij. annos haberet ipsu
 pyla ad regem trasmisit. habebat autem
 rex filiu' de regina coniuge sua qui fere
 pylato coetaneus uidebat isti du' annos
 discretionis attigissent sepius luctamie
 pugne et funda ad inuicem colludebat.
Sed regis legitimus filius ut genere
 erat nobilioz sic i omni loco pylato in-
 ueniebatur strenuioz et oi genere certis-
 simis aptioz. **O**bhoc pylat9 inuidie li-
 uore comot9 et felleo dolore stimulat9

fratrem suu' latenter occidit. **Q**uod rex
 audiens uehemēter doluit et daone con-
 uocata qd de scelerato et homicida factu
 sit filio' reqsiuit. **Q**ui oēs reum mortis
 esse unammīter acclamauerūt **R**ex autē
 ad se reuersus iniquitate iniquitate no-
 luit duplicare. sed ipsu' p tributo quod
 annuatim debebat romanis obside' misit.
 tum uolens innoxius esse ab occasione
 filij. tum a tributo romanorum cupiens
 liberari **T**unc enim temporis erat rome
 filius regis france que' similiter rex mis-
 serat roma' pro tributo. hunc pylatus
 associatus cu' se ab eo moribus et indu-
 stria precelli uideret cum inuidie stimulo
 agitat9 occidit. **S**ed cu' romani quid
 de eo faciendū esset inquirerēt dixerunt.
Uic si superuixerit qui fratrem necauit
 obsidem iugulauit reipublice plurimu'
 utilis erit et colla fororum hostium feror
 ipse domabit. **D**ixerūt ergo cu' re9 mor-
 tis habeatur in pontos insulam gentibz
 illis q' nullu' pacuntur iudice' iudex pre-
 fidatur. **S**i forte eius neqz. a ipsoz co-
 tumacia edomet si no' qd meruit pacat
Missus igit' pylatus ad gentem ferocē
 et suoz iudicum p empiricē non insci9
 ad quos missus sit et quam pendula uite
 sue sentētia taate rem considerans uitam
 seruare uoluit et gentē neqz ipse nimis
 et pmissis supplicio et precio penitus sub-
 iugauit. **Q**ui igit' ta' dure gētis uictor
 exiit a pontos insula poncus pylat9
 nomen accepit. **H**erodes autē hominis
 illi9 industriam ut audiuit versucijs ei9
 congaudens ipse uersut9 eum ad se mi-
 neribus et inuincijs inuitauit et sup
 iudeam et iherusalem potestatem et uicē
 suam tradidit. **Q**ui cum pecuniā inu-
 merabilem cōgregasset nesciente herode
 romam adijt et infinitā pecuniā tiberio
 imperatori obtulit et ab eo sibi dari qd

ab herode tenebat munibus iptrauit
huiusmodi causa facti sunt inimici pyla-
tatis et herodes. quo ad usque tempore pas-
sionis domini eum sibi reconciliavit eo
quod dominum ad se misit. **Alia** causa inimi-
cicie assignatur in hystoria scolastica.
Quidam enim se filium dei faciens multos
de galileis seduxerat quos cum in gaziri
deduxisset ubi dixerat se ascensurum in celum
superueniens pylatus ipsum cum omni-
bus occidit timens ne similiter iudeos
seduceret. **Ob** hoc facti sunt inimici quia
herodes presidebat galileis et utraq; cau-
sa potuit esse vera. **Cum** autem pylatus
dominum iudeis crucifigendum tradidisset.
timens tamen offensam tyberij. ces-
sarijs eo quod condemnasset sanguinem
innocentem quendam sibi familiar-
em pro sui excusatione ad cesarem desti-
navit. **I**nterea cum tyberius morbo gravi
teneretur. nuntiavit eidem quod Ierosolis quidam
medicus esset qui omnes morbos solo verbo
curaret. nesciens quod eum pylatus et iu-
dei occidissent. **D**ixit itaque volusiano
sibi privato. vade attus transpres ma-
ritimas dicecesque pylato ut hunc medicum
michi mittat qui me pristinae sanitati re-
stituatur. **Cum** autem ille ad pylatum ve-
nisset et mandatum imperatoris exposuisset
eidem. tenuit pylatus xiiii. dierum inducias
postulavit. **I**nfra quod spacium dum volusianus
quandam matronam que fuerat famili-
aris ihesu nomine veronica ubi nam
cristus ihesus inveniri posset interrogasset
ait. **H**ec dominus meus et deus meus
erat quem pylatus per iudiam traditum
condempnavit et crucifigi precepit. **T**unc
ille inmis dolens ait. vehementer doleo
quia quod michi dominus meus explere
iussit non valeo. **Cui** veronica. **D**omi-
nus meus cum predicando arceveret et
ego eius presenciam nimis invidere carerem

volui michi ipsius depingi ymaginem ut
dum eius presenciam presenciam michi saltem presenciam
solacium ymaginis sue figura. **Cum**que in-
pictori deferre pingendum dominus michi ob-
tulit et qui tederet requirit. cui cum via cau-
sam aperuisse a me percipit pannum et ipsum
michi venerabili sua facie reddidit. **I**sig-
nitum ymaginis ergo habet aspectum si domini tui
deuote intueberis continuo sanitatis beneficio
poteris. **Cui** ille. **E**st ne huiusmodi ymago
auro vel argento operabilis cui illa non. sed pio
affectu deuocionis. **T**ecum igitur proficiat
et videnda cesari ymaginem deferat et reuer-
tar. venit igitur volusianus cum veronica ro-
mam. dixitque tyberio imperatori ihesum a te
diu desideratum pilatus et iudei iniuste morti
condiderunt et per iudiam casus patibulo affixerunt.
Verit igitur matrona quidam mecum ipsius ihesum
ymaginem deferens quam si deuote prospexeris
moros sanitatis tue beneficium obtinebis. **C**es-
sar igitur pannis serias viam sterna fecit et
ymaginem sibi presentari precepit. qui moros ut
ea fuit intueatur sanitatem prestam esse assecutus
bonis igitur pilatus ipso cesaris capite et
romam producit. **A**udies cesar pilatum adue-
nisse nimio furore esse eum repletus eum ad se
adducit. pilatus autem tuicam domini ihesu
tulit secum detulit quam inducit coram imperatore
portavit. moros ut imperator eum vidit omnes
ira deposuit et ei pertinere assurrexit nec sibi
dure in aliquid loqui preualuit. et qui in eius ab-
sentia iudebat tam terribilis et ferus nunc in eius
presencia iueitur quod amonem mansuetus. **Cum**que eum
licensisset. moros esse eum terribilis excederet
se miser clamans quod ei furore sui peccatoris
nimis ostendisset. statimque eum reuocari fecit
at iurans et testans quod filius mortis est nec
falsus sit eum viuere super terram. **Q**ui ut eum
vidit continuo eum salutavit et omnes animi fe-
rocatem abiecit. mirans omnes mirabatur et ip-
se quod sic esse pilatum dum abest excederet
et dum presens esset nihil ei asperere loqui posset

Tandem diuino nutu vel forte alicuius
 cristiiani suasu ipsū illa tunica exspoliar
 ri fecit et contra illū pristinā aī ferocita
 tem resumpsit. Cumq; de hoc imperator
 plurimū miraretur. dictū est sibi q; illa
 fuisset domini ihesu. Tūc imperator ipsū
 in carcere reapi iussit donec sapientum
 consilio deliberaret qd de eo fieri oportet
 ret. Data est i pylatum sentētia ut mor
 te turpissima dampnaretur. Audies hoc
 pylatus cultello pprio se necauit et tali
 morte vitā finiuit. Cognita cesar mor
 te pylati dixit Vere mortuus est morte
 turpissima cui manus ppia non peperat
Mole igitur ingēti alligat et in tibiū in
 fluuū immergit. Spiritus vero maligni
 et sordidi corpori maligno et sordido cō
 gaudentes et nunc i aquis. nūc in aere
 rapiētes mirabiles inundaciones i aq; s
 mouebant et fulgura tēpestates tonitrua
 et grandines i aere terribilit generabāt
 ita vt cuncti timore horribili tenerētur.
Qua ppter romani cum a tibiis fluuio
 extrahentes derisionis causa. ipsū uen
 nam de portauerunt et rodano fluuio
 immerferunt. Vienna em̄ dicitur qsi via
 iebenne qz erat tūc loc; maledictionis.
Vel poaus dicitur bienna eo q; ut dicit
 biennio sit cōstructa. Sed ibi nequā
 spiritus defuerunt ibidē eadem operātes
Domines ergo illi tantam infestacōnē
 demonum non ferentes vas illud male
 dictionis a se remouerūt et illd sepelien
 dum i osanne ciuitatis fritoio omiserūt
Qui cum nimis p̄fatis infestacōnib;
 grauarentur ipsum a se remouerūt et in
 quodam puteo montibus circumsepto
 immerferūt vbi adhuc relacōe quorūdā
 quedā diabolice machinacōes ebullire
 uident hucusq; in p̄dicta historia
 apocryfa legūtur. Que utrū reatanda
 sint lectoris iudicio relinquatur. Nota

tamen q; i historia scolastica legitur q;
 pylatus a iudeis accusat; ē apud tiberiū
 de violenta innocentum interfecōne et
 iudeis reclamantib; ymagines gentiliū
 in templo ponebat et qz pecuniā repos
 sitam i corbanam i suos redigeret vsq;
 inde faciens aque ductū i domum suam
 et p; hijs omnib; deportatus ē in exiliū
 lugduni unde oriundus fuerat ut ibi in
 opprobriū gētis sue moreretur. Potuit
 esse si tamē illa historia cōtinet veritatē
 qz primo iā edictū dederat vt lugdunū
 iam in exiliū portaret et q; ante reuerſi
 onem uolusiā ad impatorē deputat;
 ibi fuerit deputatus. Sed postmodum
 tiberius audiens qualiter cristū occidiss;
 ipsū de exilio educt et ad se romā addu
 ci fecit. Eusebius aut et beda in suis ceo
 micis non dicunt ipsū i exilio relegatū.
 sed tm̄ q; in multas calamitates incidēs
 propria manu se pemit.

Quod de festiuitatib; q; occurrunt
 infra tempus deuacōnis qd ince
 pit ab adam et durauit usq; ad moyſē
 quod tēpus representat ecclesia a septus
 agesima usq; ad pascha. Sequit uideri
 de festiuitatib; que eueniunt infra tēpus
 reconciliacōnis quod tempus represen
 tat ecclesia a pascha usq; ad octauam
 pentecostes. *De resurrectione domini*

Resurrectio cristi tertia die apa
 sione ipsi; facta ē. Circa ipā;
 resurrectionem dominicā. vij.
 p ordinem sunt consideranda.
Primo qualiter vix sit q; trib; diebus et
 tribus noc; tibus in sepulchro iacuit et in
 die tertia resurrexit. **S**ecundo quare
 non statim ut mortu; est resurrexit sed
 vsq; in diem tertiū expectauit. **T**ertio
 qualiter resurrexit. **Q**uatto quare rez
 surrectionē suā accelerauit nec usq; ad
 generalē resurrectionē distulit. **Q**uinto

pp̄t q̄d resurrexit **Sexto** resurgēs q̄aē
apparuit **Septid** q̄lit sanctos patres
q̄ erāt in limbo inde eduxit et q̄d ibi egit
Circa p̄mū notādū q̄ crist⁹ trib⁹ dieb⁹
et tribus noctib⁹ in sepulchro fuisse di
ctur sc̄dm augustinum p̄ sinodothen ut
prima dies accipiatur sc̄dm partē suā
extremam . sc̄da dies sc̄dm se totam et
partem suā integram **Tercia** sc̄dm partē
suā primam . et sic erunt tres dies et quis
libet . horum dierum suam noctem ha
buit precedentem . **Tunc** enim sc̄dm **Be**
dam mutatus est hic ordo et cursus die
rum ac nocturnum **Antea** enim dies pre
cedebant et noctes sequebantur . Post
passionem autem hic ordo mutatus est
ita q̄ noctes precedunt ⁊ dies secuntur
et hic misterio cōgruit qm̄ homo p̄mo
de die gracie cecidit in noctem culpe . per
cristi autem passionem et resurrectionem
de nocte culpe rediit ad diem gracie
Circa sc̄dm sciendum est q̄ conueniēs
fuit ut nō statim quando mortuus fuit
cristus resurgeret . sed vsq̄ in diē tertiū
expectaret . p̄pter quinq̄ rationes **Primo**
p̄pter significacōnem ut sc̄licet ex hoc sig
nificaretur q̄ lux sue mortis curauit no
stram duplam mortem . et ideo vna die
integra et duabus noctibus iacuit ī se
pulchro ut per diem intelligatur lux sue
mortis per duas noctes nostra duplex
mors . et hanc rationem assignat glosa
super illud luce xx . oportuit cristū pati
⁊c̄ **Secundo** p̄pter probacōnem . quia
sicut in ore duorum vel trium testium
stat omne verbum **Sic** in tribus dieb⁹
experitur quis omne factum . et ideo ut
mortem bene probaret et se probasse
ostenderet tribus diebus iacere uoluit
ī sepulchro **Tercio** p̄pter sue potestatis
ostensiones . quia si statim resurrexisse
nō videret̄ p̄tātē h̄e ponēdi animam